中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]梁家墩镇组织开展反邪教法制知识竞赛活动工作总结
来源：网络  作者：七色彩虹  更新时间：2025-03-20
第一篇：梁家墩镇组织开展反邪教法制知识竞赛活动工作总结梁家墩镇组织开展反邪教法制知识竞赛活动情况汇报区防范办、区司法局：按照甘司法【2024】113号文件《关于开展反邪教法制知识竞赛活动的通知》要求，为进一步做好我镇反邪教宣传教育工作，增...
第一篇：梁家墩镇组织开展反邪教法制知识竞赛活动工作总结
梁家墩镇组织开展反邪教法制知识
竞赛活动情况汇报
区防范办、区司法局：
按照甘司法【2024】113号文件《关于开展反邪教法制知识竞赛活动的通知》要求，为进一步做好我镇反邪教宣传教育工作，增强领导干部和广大群众的反邪教意识，形成反邪、防邪、拒邪整体合力，我镇党委、政府高度重视此次活动，结合我镇实际，周密安排，精心组织全体干部职工和各村社干部积极登陆“凯风网”参与网上答题。现将工作开展情况汇报如下：
9月30日，我镇在机关领导干部会议上组织全体领导干部认真学习文件精神，要求全体领导干部严格按照文件内容积极参与答题。10月8日—31日，我镇机关领导干部积极登陆“凯风网”进行了网上答题。为了进一步扩大此次活动的范围，我镇还要求各村、镇属单位做好此次知识竞赛答题工作，由司法所具体牵头组织网上答题活动，进一步扩大反邪教知识宣传力度。
通过近一个月的努力，我镇已圆满完成了此项工作任务，共完成网上答卷367份，其中各村、镇属单位完成302份，镇机关领导干部完成65份。此次活动让广大干部、群众进一步认识到了邪教的危害，心中牢固树立反邪教意识，积极参与到全镇防范打击邪教活动中，全力构建“无邪教乡镇”，营造和谐稳定的社会环境。
2024年11月5日
第二篇：开展反邪教法制知识竞赛活动总结
数学科学学院开展反邪教法制知识竞赛
活动情况总结
本次活动我院领导高度重视，教职工、学生积极参与，参加活动的教职工共计42人、学生共计724人，参与率100%。现就本次活动总结如下：
1、高度重视，精心组织。开展反邪教法制知识竞赛活动是中央确定的今年反邪教警示教育工作的重点项目。我院按学校通知，结合当前开展党的群众路线教育实践活动，利用周二政治学习时间，向全体教职工传达了通知内容，要求全体教职工和学生要充分认识此次活动的重要意义，并作为实践党的群众路线的一项具体措施，成立了以党总支书记为组长，党总支成员为组员的活动开展工作小组。
2、注重过程，广泛宣传。开展反邪教法制知识竞赛活动的根本目的是普及反邪教法制知识，在全体师生员工当中开展一次反邪教法制知识宣传，深刻揭露邪教组织及其活动的违法性和社会危害性，使广大干部群众了解和掌握国家相关法律法规，增强学法遵法守法用法意识，提高依法同邪教作斗争的能力。我院制作了宣传展板，并通过班会、网络集中学习、宣传，广泛开展多种形式的反邪教法制知识宣传和警示教育活动。
3、狠抓落实，务求实效。我院利用多种形式宣传此次反邪教法制知识竞赛活动的意义、内容和答题方式，动员广大师生员工积极参与到竞赛活动中来，在提高参与率上狠下功夫。要求全体教职工答完题后，必须向党总支报告；学生方面由各班团支部书记统计名单，报送团总支。
第三篇：开展反邪教法制知识竞赛活动工作方案
开展反邪教法制知识竞赛活动工作方案
甘南县巨宝中学教导处
邪教对国家、社会、家庭和个人正常的生产生活秩序和生命财产安全都有着极为严重危害的性。邪教组织神化了的教主崇拜，宣扬末世论，打着拯救人类的幌子，散布迷信邪说，编造并极化歪理邪说；用蛊惑、蒙骗的手段发展成员，对信徒实行精神控制和摧残；不择手段地聚敛钱财满足私欲；利用包括恐怖暴力在内的各种手段危害社会。为做好反邪教法制宣传教育工作，根据国家有关部门统一部署和县教委通知要求，现结合我校实际制定如下工作方案。
一、活动目的通过开展网上反邪教法制知识竞赛活动，在全校教职工和学生中开展一次反邪教法制知识宣传，把邪教组织及其活动的违法性和社会危害性公诸于众，使广大师生员工了解邪教组织的危害性，增强学法、遵法、守法、用法意识，倡导拿起法律武器同邪教做斗争，牢固爱国思想，拥护中国共产党的领导，拥护社会主义制度。
二、竞赛方式
本次竞赛采用在凯风网()在线答题方式进行。参赛者在百度中登录凯风网，在首页点击“六五普法反邪教法制知识竞赛”链接后（白色的小人），可以查阅竞赛规则、试题和答案。在答题页面右侧“我要答题”栏选择地区、输入手机号，点击“开始答题”后参与答题。也可以直接通过在线答题网址进入答题页面：
http://zsjs.kaiwind.com/kf/html/
网上答题截止时间：10月31日24时。
三、答题规则
（一）参赛者应使用真实有效的手机号码和所在省份进行登录，以确保奖品发放工作顺利进行。每个手机号只能使用1次,无效手机号码在评奖阶段无效。
（二）参赛者登录“反邪教法制知识竞赛系统”答题，完成后点击“提交”按钮提交答卷。
（三）答题系统设置了时间限制，进入答题环节后，必须在规定时间内完成并提交。
四、活动要求
（一）反邪教法制知识竞赛活动是中央确定的今年反邪教教育工作的重点项目。学校全体财政开支的教职员工都要高度重视，认真对待，充分认识活动的重要意义，务必在10月25日前学习并完成竞赛任务。
（二）开展反邪教法制知识竞赛的目的是为了普及反邪教法制知识，竞赛过程也是法制知识学习宣传教育的过程。中国反邪教网()均登载了《反邪教法制教育学习问答》相关内容，各教职员工在学习回答问题的同时，要对身边及周围的人进行反邪教法律宣传，让全社会对邪教组织深恶痛绝，杜绝邪教组织发展的空间，还我们一个清新和谐、友爱互助的社会空间。
2024年10月11日
第四篇：汀泗中学组织开展反邪教法制知识竞赛活动情况小结
汀泗中学组织开展反邪教法制知识竞赛活动情况小结
我校按照区教育局下发的《关于组织开展反邪教法制知识竞赛活动的通知》要求，高度重视、精心策划、周密部署，及时成立了领导小组，认真贯彻落实党的十八大和总书记关于深入开展法制宣传教育的要求，大力开展反邪教法制宣传，使广大师生增强法制意识，提高依法处置和防范抵御邪教的能力，维护社会的稳定，已取得较好的成效，现将工作总结如下：
一、高度重视，成立宣传机构
接到上级通知后，立即安排反邪教法制知识竞赛活动工作，随即成立了以游建平为组长，陈大鹏为副组长，李敬峰、郭欢、各班班主任为成员的宣传领导小组，对我校的反邪教法制知识竞赛活动工作进行具体的安排。
二、组织活动，广泛宣传
学校安排团总支积极进行反邪教法制知识宣传活动，通过宣传橱窗，出黑板报，扩大宣传氛围，倡导广大中学生知法、讲法、守法，充分认识到邪教的本质，增强了识别和抵制邪教的能力，提倡全体同学参加健康向上的各项文体活动。
学校积极组织干部职工、各班学生参加在线答题，并落实专人负责该项活动，由微机课教师利用微机课对学生进行答题辅导和参赛。以各种形式参加了反邪教法律知识宣传活动, 分发了宣传资料，张贴了标语，制作了宣传栏，学习了有关法律知识,提高了对邪教本质的认识，教育全体师生树立正确的人生观、价值观、宗教观、民族观、世界观，切实维护政治稳定，社会团结，国家长治久安，人民安居乐业。
三、主要工作
（一）以反邪教法制知识竞赛活动为载体，开展反邪教宣传活动。
1、围绕学校开展“校园拒绝邪教”的活动主题，我们紧密结合青少年学生思想品德教育，组织广大师生在校园和课堂开展丰富多彩的警示教育活动。采用青少年喜闻乐见的形式，把反邪教教育与课外活动、社会实践结合起来，开展法制图片展、法律知识竟赛、法律演讲辩论会等活动。
2、我们组织老师、学生深入农村和信教群众中开展宣传教育活动，增强群众的宗教意识，提高群众的法制观念和法律素质，引导和鼓励群众向健康有益、科学文明的生活方式发展。
（二）、采取多种宣传方式，拓宽宣传渠道。
为推进反邪教宣传教育工作，增强广大人民群众拒邪、抗邪的意识和能力，维护社会和谐稳定，我们积极组织广大师生多形式、多渠道地开展反邪教宣传教育活动。通过宣传栏、宣传图片、横幅、标语、组织各班观看反邪教宣传教育片等形式，用宣传警示教育的简明内容，用正确的思想文化挤压邪教活动的空间，使让群众从思想上深刻认识邪教的本质及其危害性，从而进一步远离邪教，做到自觉抵制邪教。
四、存在困难与问题
我校开展反邪教工作取得了一些成效，但也存在一些不足：一是工作经费不足限制了宣传活动的开展；二是宣传活动形式仍需进一步丰富；三是与相关单位的协调配合工作仍需进一步加强。
三、下一步工作打算
接下来，在克服存在问题和困难的同时，我们将严格按照上级的部署和要求，认真贯彻落实各项反邪教工作会议精神，加大工作力度，不断提升防范抵御邪教的能力，努力做好以下几点：一是探讨反邪教宣传的途径和形式。二是继续以“六五”普法为载体，进一步提高反邪教宣传，从广度、深度上下狠功夫开展反邪教宣传；三是把反邪教工作作为一项长期的任务来抓，推动反邪教工作的深入开展。
防范和抵制邪教是一项长期而艰巨的任务，今后，我校仍将加大宣传力度，把反邪教宣传活动抓好、抓实，挤压邪教在民族宗教领域活动的空间，打牢民族宗教领域反邪教工作根基，在民族宗教领域构建起防范和抵制邪教的坚强防线，为建设“和谐校园”、“和谐汀中”营造良好的氛围。
汀 泗 中 学
2024年10月11日
第五篇：反邪教法制知识竞赛活动情况汇报
平乡县实验中学
反邪教法制知识竞赛活动情况汇报
为贯彻落实党的十八大和习总书记关于深入开展法制宣传教育的要求，提高师生的反邪教知识，我校积极贯彻县普法办《关于开展“六五”普法反邪教法律知识竞赛的通知》文件，全体教师参加了由国务院防范和处理邪教问题办公室等部门主办的《“六五普法”反邪教法制知识竞赛》活动。参与答题率达到85%以上。现总结情况如下：
校领导高度重视，成立了“六五”普法领导小组，由赵峥校长为组长，李新东主任为副组长。把开展反邪教法制宣传教育工作作为一项重要的教育工作，开展了各种形式的宣传活动。
教师们在班会课上告诉同学们邪教的性质和邪教做的一些伤天害理的事情，还宣传教育同学们要学法遵法守法用法，提高依法同邪教做斗争的能力。
组织全体教师员工上“凯风网”统一做《“六五普法”反邪教法制知识竞赛》题目。在做题中，教师们更加深刻认识到邪教的危害：邪教对于人类，不仅毒害人的肌体而且侵蚀人的灵魂。
邪教对于社会的危害是多领域、多方面的。第一，危害国家政治稳定。表现在：破坏国内安定团结的政治局面；向公职部门渗透，侵蚀国家机构；挑战现行政治体制，反对国家政权。第二，危害国家经济秩序稳定。表现在：非法敛财，危害人民群众财产安全；进行经济犯罪，破坏社会生产及财政金融秩序。第三，危害社会秩序稳定。表现在：破坏社会治安；蔑视法律，危害公共秩序；诬告滥诉，干扰司
法正常进行；毒化社会风气；干涉婚姻，违背人伦，破坏家庭。第四，危害社会思想稳定。表现在：编造歪理邪说，制造思想混乱；制造恐慌心理和恐怖气氛；反科学、反文明，亵渎人文精神。第五，践踏人权。表现在：残害生命，践踏人的生命权；扼杀自由，侵犯人的政治权利；诋毁宗教，伤害信教群众的名誉权。邪教的本质是：第一，反人类、反科学、反社会、反政府。
通过这次活动的竞赛活动，我校的反邪教法制宣传教育工作，取得了一定成效，广大教师和同学都学会了用法律法规武装自己，防范自己被邪教组织蒙骗。教师们进一步加强职业道德、职业责任教育，转变思想作风、工作作风，自觉爱岗敬业、无私奉献，真正把学校的教育工作全面推向一个新台阶。
平乡县实验中学
2024年10月15日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！